
COPIA

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

82 15-05-2020
 

Servizio:Servizio Vigilanza

 

Responsabile del Servizio:GALLI ROBERTO

 

 

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI MATERIALE IGIENICO
DISINFETTANTE IN CONTRASTO ALL'EMERGENZA PER IL
DIFFONDERSI DEL NUOVO VIRUS COVID- 19 - CIG: Z202CFCFBA

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto GALLI ROBERTO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Vigilanza, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Atto n. 82 del 2020

1Atto firmato digitalmente



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha
rilasciato il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità
contabile rilasciato dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 82 del 2020

2Atto firmato digitalmente



 

Impegno di spesa per l’acquisto di materiale igienico disinfettante in contrasto all’emergenza per il
diffondersi del nuovo Virus COVID- 19 - CIG: Z202CFCFBA            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Legge di Bilancio 2020, Legge 27 dicembre 2019, n. 160, pubblicata in Gazzetta Ufficiale il
30/12/2019;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 dicembre 2019, con il quale si differisce al 31/03/2020 il
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione degli Enti Locali 2020-2022; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 07/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali", e l’atto di nomina e conferimento di incarichi di Responsabile degli uffici e servizi,
emesso dal Sindaco in data 1 aprile 2020, n. 2;

PREMESSO che:

·        In tutta la nazione si è diffusa la cosiddetta polmonite da nuovo Corona Virus (COVID –
19);
·        Come è noto, il quadro normativo di riferimento concernente le misure al contrasto al
diffondersi del corona virus è in continua evoluzione ed è, allo stato, rappresentato dal Decreto
legge n. 6 del 2020;
·        Il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020, entrato in vigore
nella giornata del 3 marzo 2020 che, da un lato recepisce e proroga alcune misure già adottate
per il contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19, dall’altro ne
introduce ulteriori, volte a disciplinare in modo unitario il quadro degli interventi;

VISTA l’Ordinanza n. 6 del 2 marzo 2020 emanata dal Presidente della Regione Toscana “ Misure per
la prevenzione, e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19. Ordinanza ai sensi dell’art.
32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica”;

DATO ATTO  che, per rispettare ed eseguire la normativa sopra esposta occorre acquistare materiale
igienico sanitario da destinare alle scuole ed agli uffici comunale del Comune di Isola del Giglio nelle
quantità di seguito elencate:

Cov termometro no contact a infrarossi 0Y7731 1  €    89,50 2  €           179,00

Cov visiera protettiva c/fascia elastica 0V0055 1  €    10,47 12  €          125,64

Gel igienizzante mani tanica 5 Litri 0C2352 1  €    29,00 5  €         145,00

Schermo con passacarte da scrivania 0C7072 1  €    70,00 12  €         840,00

Disinfettante superfici multi activ 750ml 0A3606 1  €    6,60 24  €         158,40

Camice in PLP bianco cerniera gr40 xxl 0B7224 1  €    1,75 50  €         87,50

Tenderly Rotolo carta a secco 0B6185 1  €       9,90 10  €           99,00

CONSIDERATO che il materiale  sopra citato è necessario per rispettare le indicazioni legislative sia
nazionali che Regionali di contrasto al COVID – 19 Corona Virus;

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che così cita:” per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due
o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

Atto n. 82 del 2020

3Atto firmato digitalmente



RICHIAMATO il comma 130 dell’art. 1 della Legge di Bilancio n. 145 del 30/12/2018 con il quale si
è provveduto a innalzare il limite minimo da € 1.000,00 a € 5.000,00 per gli affidamenti diretti oltre il
quale è obbligatorio il ricorso alle procedure telematiche come MEPA e START

RITENUTO indispensabile per quanto sopra detto impegnare la somma di € 1.634,54 oltre iva  da
destinare all’acquisto del materiale in elenco da effettuare presso la ditta Myo spa
via Santarcangiolese n.6 47824 Poggio Torrina (RN)   partita iva e
cod. fiscale: 03222970406 che, informato per le vie brevi, ha confermato i prezzi in elenco riportati;  

RITENUTO necessario provvedere in merito e costatata la propria competenza ad emanare l’atto in
oggetto;

VISTI:

-   il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U. Enti locali) e in particolare gli artt. 107 e 109 che assegnano ai
responsabili dei servizi la competenza in materia di gestione amministrativa e finanziaria;
-    il D.lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti);
-    il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento attuativo del Codice dei Contratti);
-   il Decreto Sindacale 2 del 1 aprile 2020 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di
Responsabile dell’Area di Vigilanza;
-   la deliberazione della G.C. n. 94 del 21/12/2010, esecutiva, con la quale sono state ridefinite le
competenze delle aree funzionali di questo Comune.
-   il Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato dal
Consiglio comunale con delibera n. 18 del 22/04/2013, esecutiva;
-   lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità ed il regolamento per la
disciplina dei contratti, approvati ai sensi di legge;

D E T E R M I N A

1.     Attese le premesse, di assumere definitivo impegno di spesa della complessiva somma di €.
1994,13 (millenovecentonovantaquattro/13) sul capitolo così come segue:

-         Cap. 78 “ Acquisto di materiale igienico sanitario per prevenzione emergenza covid-
19”  del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, per la fornitura del
seguente materiale:

Cov termometro no contact a infrarossi 0Y7731 1  €    89,50 2  €           179,00

Cov visiera protettiva c/fascia elastica 0V0055 1  €    10,47 12  €          125,64

Gel igienizzante mani tanica 5 Litri 0C2352 1  €    29,00 5  €         145,00

Schermo con passacarte da scrivania 0C7072 1  €    70,00 12  €         840,00

Disinfettante superfici multi activ 750ml 0A3606 1  €    6,60 24  €         158,40

Camice in PLP bianco cerniera gr40 xxl 0B7224 1  €    1,75 50  €         87,50

Tenderly Rotolo carta a secco 0B6185 1  €       9,90 10  €           99,00

 
2.     Di disporre l’affidamento degli interventi in oggetto,  per l’importo complessivo di €.
1994,13 (millenovecentonovantaquattro/13), alla ditta Myo spa
via santarcangiolese n. 6 47824 Poggio Torrina /RN)   partita iva e
cod. fiscale:03222970406;
 
3.      di trasmettere la presente determinazione alla ditta Myo spa
via santarcangiolese n.6 47824 Poggio Torrina /RN)   partita iva e
cod. fiscale:03222970406 a perfezionamento dell’ordinativo della fornitura ai sensi dell’art. 191
del D.Lgs. 267 del 2000 e ss.mm.ii..
 
4.     di dare atto che si provvederà ad attivare procedura di richiesta del D.U.R.C, a termini di
legge e prima della liquidazione.

Atto n. 82 del 2020

4Atto firmato digitalmente



 
5.     di dare atto che il presente provvedimento è di competenza del Responsabile del Servizio di
vigilanza e la responsabilità è affidata allo stesso.
 
6.     Avverso il presente provvedimento gli interessati possono presentare ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana entro 30 giorni dal suo ricevimento e dalla sua piena e
legittima conoscenza.

 

 

Atto n. 82 del 2020

5Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
GALLI ROBERTO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 82 del 2020

6Atto firmato digitalmente


